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Działalność Straży Miejskiej w Suchej Beskidzkiej                         
za 2024r. 

 
Straż jest umundurowaną formacją samorządową, powołaną uchwałą Rady Miasta            

Sucha Beskidzka i zajmuje się egzekwowaniem prawa miejscowego i ściganiem sprawców 

wykroczeń. Podstawowym zadaniem strażników jest ochrona porządku publicznego, 

egzekwowanie zadań Gminy w tym zakresie, uchwał Rady Miasta Sucha Beskidzka                        

i poleceń Burmistrza Miasta.  

Suska Straż pracowała na podstawie miesięcznego harmonogramu w systemie:  

I  zmiana  w godz. 6.00 – 14.00 (wtorek 4.00 -12.00), 

II  zmiana  w godz. 14.00 – 22.00, 

III  zmiana w godz. 19.00 – 3.00 (sobota) 

Od stycznia do listopada 2024r.  w Straży Miejskiej zatrudnionych było 4 funkcjonariuszy.                        

Od 4 listopada 2024r. Gmina Sucha Beskidzka realizuje program: „Wdrożenie Programu 

Ochrony Powietrza w Gminie Sucha Beskidzka, poprzez zakup odpowiedniego 

wyposażenia dla Straży Miejskiej” i w ramach ww. programu  został przyjęty jeden strażnik.  

 

Interwencje i zadania z zakresu porządku publicznego :  

- podejmowano interwencje wobec osób zakłócających ład i porządek publiczny                            

na terenie miasta  w tym wybryki chuligańskie, 

-  interwencje wobec osób bezdomnych przebywających na terenie miasta, kontrolowano 

miejsca, gdzie gromadziły się takie osoby, w zakresie przeciwdziałaniu bezdomności Straż 

ściśle współpracowała z MOPS, ponadto dostarczano osobom bezdomnym przesyłki 

pocztowe z Sądu Rejonowego,   

- podejmowano interwencje wobec osób spożywających alkohol w miejscach publicznych 

oraz osób leżących na ławkach i zieleńcach, które nadużyły alkoholu tj. przy ul. Mickiewicza,   

na przystankach autobusowych, placach targowych, za garażami przy ul. Zielonej, placach 

zabaw os. Beskidzkiego i ul. Gospodarczej, przy skateparku  ul. Turystycznej, przy kładce na 

os. Garce, na ciągu pieszo-jezdnym przy stadionie Babiej Góry, 

-   podejmowano działania wobec sprawców zanieczyszczenia dróg,   

- przekazywano informację o uszkodzonych studzienkach kanalizacyjnych 

i telekomunikacyjnych, znakach drogowych i sygnalizacji świetlnej zarządcom dróg,                        

a o uszkodzonych liniach telefonicznych napowietrznych właścicielom linii, zabezpieczano 

miejsca uszkodzenia i awarii technicznej, 
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- podejmowano interwencje wobec sprawców zaśmiecenia miejsc publicznych tj. m.in. terenu 

za garażami ul. Zielonej, placu targowego, ciągów komunikacyjnych,                              

- kontrolowano miejsca gdzie gromadzi się młodzież szkolna, min. za lokalem „Bistro U 

Przyjaciół” przy ul. Mickiewicza, przy bl. Nr 6 os. Beskidzkie, przy skateparku i innych  - pod 

względem palenia tytoniu i zaśmiecania miejsc publicznych, 

-  udzielano pomocy osobom, które zasłabły ze względu na stan zdrowa lub z powodu 

nadużycia alkoholu. 

Wybrane interwencje: 

- przy ul. Zielonej udzielono pomocy starszemu mężczyźnie, który szedł środkiem drogi, miał 

problemy z poruszaniem się,  został przewieziony pod adres zamieszkiwania, na miejscu 

przekazano patrolowi Policji, który przyjechał na miejsce w celu poszukiwania starszego 

mężczyzny, 

- interwencja wobec śpiącego mężczyzny na przystanku autobusowym przy ulicy Mickiewicza 

(obok byłego przedszkola). 

- patrolując teren „Skejtparku” przy ulicy Turystycznej ujawniono dwie osoby, które spożywały 

alkohol, 

- po zakończeniu kontroli dotyczącej rodzaju stosowanego opału, gospodarowania odpadami 

komunalnymi oraz przestrzegania ograniczeń, nakazów lub zakazów określonych w Uchwale 

Antysmogowej na terenie nieruchomości jednej z ulic   zauważono, że z komina nadal 

wydobywa się gęsty dym. Ponieważ w piecu się już nie paliło i nie mógł to być dym z pieca, 

podjęto decyzję o wezwaniu Straży Pożarnej. Po przyjeździe Jednostki Państwowej Straży 

Pożarnej oraz Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej OSP Miasto potwierdziło się, że palił 

się w środku komin. 

- udzielono pomocy mężczyźnie, który wywrócił się i stracił przytomność na zieleńcu posesji 

przy ulicy Mickiewicza, ułożono w pozycji bocznej ustalonej oraz monitorowano funkcje  

życiowe do czasu przyjazdu karetki pogotowia, 

- interwencja w sprawie spożywania alkoholu przez nieletnią młodzież szkolna nad rzeką 

Stryszawką,   

- Interwencja w sprawa nietrzeźwego mężczyzny śpiącego na ławce placu zabaw przy ulicy 

Gospodarczej, przy ul. Zamkowej, przy bloku nr 14 os. Beskidzkiego, 

- ujęto mężczyznę na ul. Zamkowej, sprawcę kradzieży towarów ze stanowiska handlowego 

na placu targowym, przekazano f-szom Policji wezwanym na miejsce,     

- interwencja wobec mężczyzny, który przemieszczał się środkiem drogi, na kolanach                    

w kierunku miejsca zamieszkania, 
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- podjęto interwencje wobec dwóch mężczyzn, którzy spożywali alkohol w miejscu siedząc  

na ławce przy ul. Mickiewicza (ciąg pieszo-jezdny) obok stadionu MKS Babia Góra, 

- interwencja wobec dwóch mężczyzn, którzy przy głównym wejściu do Urzędu Miasta 

spożywali alkohol, 

- podjęto interwencję w sprawie oślepiania laserem kierowców poruszających się                      

ul. Mickiewicza przez  osoby stojące na balkonie nieruchomości  przylegającej do ww. ulicy,  

- interweniowano wobec dwóch mężczyzn, którzy spożywali alkohol w postaci piwa, siedząc 

na murku na ul. Rynek (płyta rynku).  

 
Straż Miejska prowadziła działania z zakresu ochrony środowiska, przestrzegania 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sucha Beskidzka                      

oraz  przestrzegania ograniczeń, nakazów lub zakazów określonych w Uchwale                                   

Nr XXXII/452/17 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 23 stycznia 2017r.                        

tzw. Uchwała Antysmogowa. 

Strażnicy przeprowadzali kontrole, które dotyczyły rodzaju stosowanego opału w piecach CO, 

w piecach kaflowych, kuchennych, kominkach i innych urządzeniach grzewczych. Podczas 

kontroli  weryfikowano stan faktyczny  z zapisami w Centralnej Ewidencji Emisyjności 

Budynków.  Podczas przeprowadzanych kontroli, gdy zachodziło uzasadnione podejrzenie 

spalania odpadów, strażnicy  pobierali próbki popiołu, które następnie przesyłane były do 

analizy pod kątem spalania odpadów. Kontrole ww. zakresie odbywały się w obecności 

właściciela, użytkownika, najemcy lub dzierżawcy. Ponadto strażnicy podejmowali 

interwencje wobec osób spalających odpady na powierzchni gleby.  

Straż Miejska w 2024r. przeprowadziła łącznie 230  kontroli  w zakresie przestrzegania 

zapisów ustawy prawo ochrony środowiska oraz Uchwały Antysmogowej. Nałożono                   

15 mandatów karnych na łączną kwotę 6.000 zł,  skierowano 1 wniosek o ukaranie do Sądu 

Rejonowego w Suchej Beskidzkiej z art. 191 ustawy o odpadach a wobec 9 osób 

zastosowano pouczenie, zwrócenie uwagi. Na podstawie art. 334 prawo ochrony środowiska 

tj. niezastosowanie się do uchwały Antysmogowej nałożono 6 mandatów karnych na kwotę 

800 zł a wobec 58 osób zastosowano pouczenie, zwrócenie uwagi.  

Na podstawie art. 27h ustawy  z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji                

i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków wobec 23 osób zastosowano 

pouczenie, zwrócenie uwagi (tj. niezłożenie deklaracji do CEEB). 

Strażnicy podejmowali interwencje w zakresie  utrzymania czystości i porządku                         

na terenie miasta, m.in. kontrole dotyczyły obowiązków w zakresie utrzymania czystości                     
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na terenie nieruchomości, złożenia deklaracji na odpady, posiadania kompostownika, 

wyposażenia nieruchomości w pojemniki na odpady, właściwego utrzymania nieruchomości 

w zakresie zachwaszczenia i wysokich traw, prawidłowej gospodarki odpadami i gospodarki 

wodno-ściekowej, spalane odpadów organicznych. Ponadto strażnicy podejmowali 

interwencje w sprawie zaśmiecania terenów gminnych  i prywatnych, m.in. składowania 

odpadów przy koszach ulicznych. Przy współpracy z Referatem GKS Urzędu Miasta 

przeprowadzono 171 kontroli gospodarki wodno-ściekowej. 

 

 

 

Działania z zakresu ruchu drogowego - w roku 2024 strażnicy podjęli łącznie 525 interwencji 

z ruchu drogowego, nałożyli łącznie 172 mandaty na kwotę 23.800 zł i skierowali 2 wnioski o 

ukaranie do Sądu Rejonowego Wydziału Karnego w Suchej Beskidzkiej, pouczenie 

lub zwrócenie uwagi zastosowano wobec 351 kierowców. Wykroczenia drogowe to głównie: 

niestosowanie się do znaków drogowych, parkowanie w obrębie przejść dla pieszych, 

skrzyżowań  oraz  w sposób blokujący chodnik.  

 

2023 2024
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Interwencje w zakresie ochrony środowiska 
(spalanie odpadów) w roku 2024 w porównaniu                    

do roku poprzedniego

Ilość  kontroli Nałożone mandaty karne Wnioski skierowane do Sądu Rej.
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Straż Miejska podejmowała działania i interwencje w zakresie ochrony zwierząt zgodnie                    

z programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Sucha Beskidzka 2024, który uchwalany jest przez Radę Miasta Sucha 

Beskidzka co roku do 30 marca. Kontrolowano obowiązek rejestracji psów w gminnym 

rejestrze, wynikający z Regulaminu utrzymania czystości i porządku  na terenie gminy. 

W 2024r. interwencje dotyczyły  głównie zwierząt domowych psów i kotów ale również 

zwierząt wolnożyjących: saren, łań, jeleni, borsuków, lisów i innych zwierząt. Strażnicy przy 

udzielaniu pomocy ww. zwierzętom współpracowali z Weterynarzem, który świadczy usługi 

w tym zakresie na rzecz Gminy zgodnie z zawartą umową.  

Strażnicy podejmowali interwencje wobec zwierząt, które uciekły lub się zabłąkały, 

niezachowania środków ostrożności przy trzymaniu zwierząt przez ich właścicieli, 

niewłaściwych warunków utrzymywania zwierzęcia, porzucenia zwierząt  i innych zdarzeń.                      

Ponadto pomagali mieszkańcom w przepłoszeniu zwierząt wolnożyjących z nieruchomości 

ogrodzonych i innych. 

Padłe, potrącone zwierzęta w wyniku kolizji drogowej  zgłaszane były do Powiatowego 

Lekarza Weterynarii w Wadowicach a następnie wywożone do utylizacji przez specjalistyczną 

Firmę Saria z Wielkanocy. Interwencje dotyczyły również dzików, które swoją obecnością na 

terenie miasta,  powodowały zagrożenie dla mieszkańców i straty materialne. Strażnicy 

współpracowali ściśle z Kołami Łowieckimi w celu  eliminacji zagrożenia ze strony tych 

zwierząt, koordynowali wyznaczanie miejsc odłowu zwierząt. 

Straż Miejska współpracowała również  z przedstawicielami suskiego  OTOZ Animals. 

Wybrane interwencje: 

- udzielono pomocy Policji i OTOZ Animals przy zabezpieczeniu 7 psów, 

- wspólnie z inspektorami OTOZ Animals oraz pracownicami MOPS przejęto 10 i 17 psów, 

przewieziono do punktu czasowego przetrzymywania zwierząt, 

- mieszkaniec Gminy Stryszawa zgłosił, że po burzy zaopiekował się psem, który                       

ma na obroży numer ewidencyjny z Suchej Beskidzkiej, przekazano informację właścicielowi, 

- na zgłoszenie pracownika firmy wykonującej ocieplenie budynku bloku os. Beskidzkiego 

udano się na miejsce, gdzie wg zgłaszającego znajduje się ptak chroniony, który wpadł do 

wiadra z farbą, po  konsultacji z weterynarzem  ptak został przewieziony  do gabinetu w Zawoi 

celem leczenia, 

- interwencja w sprawie  rannego gołębia przy ulicy Kościelnej, 

- przejęto młodą kawkę (nielota), bez obrażeń, która najprawdopodobniej wypadła                        

z gniazda,  
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- odłowiono dwa  psy biegające po moście i torowisku przy ulicy Zamkowej w Suchej 

Beskidzkiej – przewieziono do Zakładu Komunalnego, następne przekazano właścicielowi, 

któremu uciekły. 

 

Przyjęte zgłoszenia interwencji od mieszkańców w roku 2024 

 

 

 

W 2024r. Straż Miejska w Suchej Beskidzkiej przyjęła łącznie 231 zgłoszeń                                       

od mieszkańców ( w roku 2023r. - 227). Zgłoszenia w większości dotyczyły podejmowania 

interwencji związanych z problematyką zwierząt oraz z ochroną środowiska i gospodarką 

odpadami.  
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Ewidencja wybranych wyników działań Straży Miejskiej  za 2024r. 
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Inne zadania  Straży Miejskiej: 

1) prace organizacyjne na targowisku - obsługa finansowo-organizacyjna  

2) obsługa płatnych tablic informacyjnych (objazd od poniedziałku do soboty),  

3) obsługa parkomatu i kontrole opłaty parkingowej  – drobne naprawy, uzupełnianie papieru, 

pobór i rozliczanie utargu, kontrole opłaty parkingowej oraz wszelka korespondencja z tym 

związana, 

4) udział w wizjach i kontrolach prowadzonych przez pracowników Urzędu Miasta,                      

m.in. kontrole punktów sprzedaży alkoholu w zakresie przestrzegania zapisów ustawy                      

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

 

Straż Miejska brała czynny udział w zabezpieczaniu Święta Trzech Króli, „Dni Ziemi Suskiej”, 

Wszystkich Świętych oraz obchodów Święta Niepodległości. Wspólnie z Policją  i Ochotniczą 

Strażą Pożarną OSP Miasto zabezpieczano procesję Drogi Krzyżowej . Wspólnie z f-szami 

Policji, strażakami OSP Miasto i OSP Błądzonka zabezpieczenie biegu ulicznego„ Suska 

Piątka”. Wspólnie z Policją zabezpieczenie zgromadzenia  „I Marsz Żołnierzy Wyklętych 

w Suchej Beskidzkiej”  

 

W roku 2024 roku ogółem ujawniono 701 wykroczeń (w 2023 – 639) z tego 218  zakończono 

w postępowaniu mandatowym. Łączna kwota grzywien wynosiła 33.900 złotych. Po 

przeprowadzaniu czynności wyjaśniających wobec 11 sprawców  wykroczeń skierowano 

wnioski do Sądu Rejonowego w Suchej Beskidzkiej.  Łącznie zastosowano 229 środków 

karno - represyjnych, co stanowi  ok. 32,7 % ujawnionych wykroczeń. Wobec pozostałych 

sprawców wykroczeń zastosowano pouczenie lub zwrócenie uwagi. 
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Ewidencja wyników działań straży gminnych (miejskich) 

Lp. 
Rodzaj wykroczeń                      
zawartych w: 

Środki 
oddziaływ
ania 
wychowa
wczego 
(art. 41 
kw) 

Grzywna nałożona 
w drodze mandatu 
karnego 

Wnioski 
do sądu 

Inny sposób 
zakończenia 
czynności (np. 
odstąpienie od 
skierowania 
wniosku o 
ukaranie, 
przekazanie 
sprawy innym 
organom) 

Razem 

liczba kwota 

1 Ustawie – Kodeks wykroczeń: 377 189 26.300 3  569 

a) 
wykroczenia przeciwko 
porządkowi i spokojowi 
publicznemu 

 2 700 1  3 

b) 
wykroczenia przeciwko 
instytucjom państwowym, 
samorządowym i społecznym 

1     1 

c) 
wykroczenia przeciwko 
bezpieczeństwu osób i mienia 

9 5 700   14 

d) 
wykroczenia przeciwko 
bezpieczeństwu i porządkowi 
w komunikacji 

351 
 
 
 

172 
 
 
 

23.800 
 
 
 

2 
 
 
 

 
 
 
 

525 
 
 
 

e) wykroczenia przeciwko osobie       
f) wykroczenia przeciwko zdrowiu       
g) wykroczenia przeciwko mieniu       

h) 
wykroczenia przeciwko 
interesom konsumentów 

      

i) 
wykroczenia przeciwko 
obyczajności publicznej 

      

j) 
wykroczenia przeciwko 
urządzeniom użytku 
publicznego 

16 10 1.100   26 

k) 
szkodnictwo leśne, polne i 
ogrodowe 

      

2. 
przepisach wprowadzających 
Kodeks pracy 

      

3. 
ustawie o wychowaniu  w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi 

2 6 600 7  15 

4. 
ustawie o ochronie zdrowia 
przed następstwami używania 
tytoniu i wyrobów tytoniowych 

1     1 

5. 
ustawie o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach 

2 
 
 

2 
 
 

200 
 
 

 
 
 

 
4 
 
 

6. ustawie o ochronie zwierząt       
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7. ustawie o odpadach 9 15 6.000 1  25 

8. 
ustawie - Prawo ochrony 
środowiska 

58 6 800   64 

9. ustawie - Prawo o miarach       

10. ustawie - Prawo wodne       

11. 
ustawie o publicznym 
transporcie drogowym 

      

12. 
ustawie o ochronie zabytków i 
opiece nad zabytkami 

      

13. 
ustawa o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczania chorób 
zakaźnych zwierząt 

      

14. ustawie o ochronie przyrody       

15. 
ustawie o recyklingu pojazdów 
wycofanych z eksploatacji 

      

16. 

ustawie o lecznictwie 
uzdrowiskowym, uzdrowiskach 
i obszarach ochrony 
uzdrowiskowej oraz o gminach 
uzdrowiskowych 

      

17. 
ustawie o zużytym sprzęcie 
elektrycznym i elektronicznym 

      

18. 
ustawie o bateriach i 
akumulatorach 

      

19. ustawie - Kodeks wyborczy       

20. 
akty prawa miejscowego 
(przepisy porządkowe) 

      

21. Innych 23     23 

OGÓŁEM 472 218 33.900 11 0 701 

 

 
W dniu 24 lipca 2024r. Urząd Komunikacji Elektronicznej na podstawie prawo 

telekomunikacyjne przeprowadził kontrole w Straży Miejskiej w Suchej Beskidzkiej w zakresie 

zgodności warunków wykorzystywania częstotliwości oraz użytkowania urządzeń 

radiokomunikacji ruchomej lądowej z warunkami określonymi w pozwoleniu radiowym nr 

RRL/I/A/2080/2020. W wyniku kontroli stwierdzono, że wszystkie parametry techniczne 

obiektu i sieci są prawidłowe. 

 
W IV kwartale 2024r. Specjaliści Najwyższej Izby Kontroli przeprowadzili kontrolę działań 

Straży Miejskiej w zakresie ochrony powietrza w tym: przeprowadzania kontroli punktów 

adresowych pod względem przetwarzania termicznego odpadów, ustawy o odpadach,  

ustawy prawo ochrony środowiska, uchwały Antysmogowej oraz  ustawy o wspieraniu 

termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków.                  

NIK  pozytywnie ocenił działalność Straży Miejskiej w tym zakresie. 
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W dniu 17 grudnia 2024r. zespół kontrolny z Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Krakowie oraz Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Małopolskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, na podstawie upoważnienia Wojewody Małopolskiego 

przeprowadził kontrole w zakresie działalności Straży Miejskiej w Suchej Beskidzkiej za okres 

od 1 stycznia 2022r. do 16 grudnia 2024r. Celem kontroli było ustalenie i udokumentowanie 

stanu faktycznego w zakresie działalności straży miejskiej oraz ocena tej działalności pod 

względem legalności, prawidłowości wykonywania uprawnień, użycia środków przymusu 

bezpośredniego, prowadzenia ewidencji etatów, wyposażenia, a także wyników działań 

i sposobów ich realizacji. Kontrolujący pozytywnie ocenili działalność Straży. 

       
 
      

 

Jacek Bogacki 
      Komendant Straży Miejskiej  
      w Suchej Beskidzkiej 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


